
 

1 
 

 

Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

2 
 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

1.1 Vedení školy ............................................................................................................................ 3 

1.2 Charakteristika školy ............................................................................................................... 4 

1.3 Školská rada ............................................................................................................................ 4 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................... 5 

3. Celkový počet pracovníků školy ..................................................................................................... 6 

3.1  Věková struktura pedagogických pracovníků ......................................................................... 6 

    3.2       Věková struktura nepedagogických pracovníků ...................................................................... 6 

4. Přijímací řízení ................................................................................................................................ 7 

5. Celkové hodnocení žáků.................................................................................................................. 8 

6. Výsledky vzdělávání žáků ............................................................................................................... 9 

6.1         Výsledky maturitních zkoušek .............................................................................................. 9 

6.2         Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................. 9 

6.3         Výchovná opatření ................................................................................................................ 9 

7. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 9 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................ 10 

8.1 Souhrn dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................... 10 

9. Prezentace školy na veřejnosti ....................................................................................................... 11 

8.2 Kurzy pořádané pro žáky ............................................................................................................ 13 

10. Hospodaření školy ......................................................................................................................... 15 

10.1 ONIV provozní .......................................................................................................................... 16 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 16 

12. Spolupráce se sociálními partnery a asociacemi ........................................................................... 19 

13. Zahraniční praxe a výjezdy žáků ................................................................................................... 20 

13.1 Družební vztahy se zahraničními subjekty ................................................................................ 20 

14. Domov mládeže ............................................................................................................................. 20 

Závěr .................................................................................................................................................. 24 

 

 

  



 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

 
Název školy: Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 

Adresa školy: Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž 

IČO: 47934832 

DIČ: CZ47934832 

RED IZO: 600015092 

IZO: 107870878 

Tel.: 573 504 511 

Email: skola@hskm.cz  

Web: http://www.hskm.cz  

ID datové schránky: fybxjet 

Zřizovatel: Zlínský kraj 

Škola sdružuje: Střední školu IZO 107870878 počet žáků 1100 

 Školní jídelna IZO 102142394 počet žáků 1800 

 Domov mládeže IZO 108041344 počet žáků   680 

 

1.1 Vedení školy 

 

Ředitelka školy:  Mgr. Ivana Hašová 

Statutární zástupce ředitelky školy: RNDr. Petr Krejčí  

Zástupce ředitelky pro TV:  Ing. Věra Zezuláková 

Zástupce ředitelky pro TV:  Mgr. Jana Vašinová  

Zástupce ředitelky školy pro OV:  Ing. Eva Kočířová 

Zástupce ředitelky školy DM:  Marcela Medková 

Ekonomický manažer:  Mgr. Eva Berková 

Vedoucí školní jídelny:  Karel Šigut 

 

 

mailto:skola@hskm.cz
http://www.hskm.cz/


 

4 
 

1.2 Charakteristika školy 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž je příspěvkovou organizací zřizovanou Zlínským 

krajem. Studiem v této škole získají žáci středoškolské vzdělání s maturitou, výučním listem 

nebo střední vzdělání. Škola nabízí především obory zaměřené na gastronomii jako 

je hotelnictví, kuchař-číšník, cukrář a pekař, dále vyučujeme jezdec a chovatel koní, prodavač 

a zahradník. Škola má speciální třídy oboru cukrářské, kuchařské a strojírenské práce 

a praktickou školu dvouletou.   

Školní jídelna zajišťuje celodenní stravování pro žáky ubytované na domově mládeže a obědy 

pro žáky školy i zaměstnance. Přípravou pokrmů se podílí na doplňkové činnost školy. 

Součástí je domov mládeže, který zabezpečuje ubytování žákům naší školy, ale i žákům 

z ostatních středních škol v Kroměříži. Ubytovaným nabízí sportovní a kulturní aktivity. 

Ubytovaní žáci se mohou podílet na činnosti domovní rady a Středoškolského klubu při DM. 

 

1.3  Školská rada 

Složení školské  

Zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

Předseda: Ing. Pavel Karhan, člen Margita Balaštíková 

Zástupci za pedagogické pracovníky školy: 

Mgr. Ladislav Ivánek, Mgr. Petr Kopún 

Zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky školy: 

Zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky školy: 

Ing. Ivana Gondko Krkošková, Lenka Petrová – 10. 10. 2019 místo ní zvolena jako zástupce 

rodičů paní Petra Ludvíková 

Ve školním roce 2018/2019 proběhly dvě zasedání Školské rady. První zasedání se uskutečnilo 

13. 10. 2018, kdy byl pojednán nový školní řád a výroční zpráva na školní rok 2018/2019. 

Další zasedání proběhlo 11. 6. 2019 kde byl projednán a schválen nový školní řád. Projednány 

byly školní vzdělávací programy, které prošly úpravami dle dodatků. Členové byli seznámeni 

s činností školy, změny v organizaci výuky v učebních oborech, opravách školy a plánech na 

následující školní rok. 



 

5 
 

Ve školním roce 2019/2020 proběhla dvě zasedání Školské rady. První zasedání se uskutečnilo 

15. 10. 2019, kdy byla pojednána výroční zpráva za školní rok 2018/2019. Dále byla 

představena nová členka rady paní Petra Ludvíková, řešena klasifikace žáků ze zahraničí a rada 

byla seznámena se vznikem nových webových stránek školy.  

Následné zasedání školské rady bylo z důvodu koronavirové epidemii přesunuto ze 14. 4. na 

16. 6. 2020. Rada byly seznámena se způsoby výuky v době distanční výuky a hodnocení žáků 

v daném pololetí. Rada řešila způsoby zajištění volby nové Školské rady na podzim 2020. 

Rodiče pro kandidaturu -1. ročníků - budou osloveni na začátku roku při setkání vedení školy 

s nastupujícími 1. ročníky, dále osobním dopisem zaslaným na mailovou adresu žáků. 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

Kód oboru Popis oboru 

Forma 

vzdělávání 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

23-51-E/01  Strojírenské práce Denní 3 r. 0 měs.   24 

29-51-E/01  Potravinářská výroba Denní 3 r. 0 měs.   42 

29-53-H/01  Pekař Denní 3 r. 0 měs.   60 

29-53-H/01  Pekař dálkové 3 r. 0 měs.     5 

29-54-H/01  Cukrář Denní 3 r. 0 měs.   90 

29-54-H/01  Cukrář dálkové 3 r. 0 měs.   15 

36-67-E/01  Zednické práce Denní 3 r. 0 měs.   24 

41-52-H/01  Zahradník Denní 3 r. 0 měs.   60 

41-53-H/02  Jezdec a chovatel koní Denní 3 r. 0 měs.   90 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání Denní 4 r. 0 měs. 120 

64-41-L/51  Podnikání Denní 2 r. 0 měs.   75 

64-41-L/51  Podnikání dálkové 3 r. 0 měs.   90 

65-41-L/01  Gastronomie Denní 4 r. 0 měs. 120 

65-42-M/01  Hotelnictví Denní 4 r. 0 měs. 300 

65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služ. Denní 3 r. 0 měs.   42 

65-51-H/01  Kuchař - číšník Denní 3 r. 0 měs. 250 

65-51-H/01  Kuchař - číšník dálkové 3 r. 0 měs.   15 

66-51-H/01  Prodavač Denní 3 r. 0 měs. 240 

78-62-C/02  Praktická škola dvouletá Denní 2 r. 0 měs.   20 

 



 

6 
 

3. Celkový počet pracovníků školy  
      Fyzických   Přepočtených 

Pedagogických interních:     78     74,217 

Pedagogických externích:       0       0,000 

Nepedagogických celkem:     55     53,543 

z toho: státní rozpočet      42     41,7177 

 doplňková činnost      10       9,4253 

 jiné zdroje        3       2,400 

Celkem za SŠHS Kroměříž:   133   127,76 

z toho: učitelů teoretického vyučování   46     45,017 

 učitelů odborného výcviku    20     17,700 

 vychovatelů DM     12     11,500 

 

 

3.1Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí     Počet pracovníků 

      Fyzických   Přepočtených 

30 až 39 let       6     4,945 

40 až 49 let     18   17,421 

50 let až do vzniku nároku na SD  51   50,018 

důchodci       3     1,833 

Celkem     78   74,217 

 

    3.2 Věková struktura nepedagogických pracovníků 
Věkové rozmezí      Počet pracovníků 

      Fyzických   Přepočtených 

do 29 let         2     2,000 

30 až 39 let       9     8,625 

40 až 49 let     14   13,418 

50 let až do vzniku nároku na SD  27   26,500 

důchodci       3     3,000 

Celkem     55   53,543 



 

7 
 

4. Přijímací řízení  
 

Kód oboru obor Počet 

přijatých 

65-42-M/01 Hotelnictví 33 

65-41-L/01 Gastronomie 0 

64-41-L/51 Podnikání 22 

29-53-H/01 Pekař 10 

29-54-H/01 Cukrář 28 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 45 

66-51-H/01 Prodavač 29 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní                 17 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací 

služby 

4 

23-51-E/01 Strojírenské práce 4 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 7 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   



 

8 
 

5. Celkové hodnocení žáků 
Třída Prospěli s vyz. Prospěli  Neprospěli  Neklasifikováni 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1.A 0 0 20 20 0 0 0 0 

1.B 1 1 12 20 15 7 0 0 

1.C 1 2 17 21 6 1 0 0 

1.D 0 1 21 21 2 0 0  0 

1.E 1 4 16 14 1 1 0 0 

1.F 0 1 10 11 2 0 0 0 

1.H 0 0 12 13 2 0 0 0 

1.P 2 3 19 25 9 2 0 0 

1.K  0 0 4 4 0 2 0 0 

1.M 0 0 5 5 0 0 0 0 

1.R  0 0 2 2 0 0 0 0 

1.U  0 0 6 6 0 0 0 0 

2.A 0 1 17 18 2 0 0 0 

2.B 0 1 16 19 8 2 0 0 

2.C 1 3 15 15 3 0 0 0 

2.E 2 3 15 16 3 1 0 0 

2.F 2 4 14 15 2 1 0 0 

2.H 1 1 14 17 4 0 0 0 

2.K 0 0 2 2 0 0 0 0 

2.M 0 0 2 2 1 1 0 0 

2.R 0 1 5 2 0 0 0 0 

2.U 0 0 2 3 1 0 0 0 

3.A 0 0 12 14 1 0 0 0 

3.B 0 1 8 14 7 0 0 0 

3.C 2 4 12 12 0 0 0 2 

3.E 2 5 20 17 0 0 0 0 

3.F 1 4 21 19 2 1 0 0 

3.H 0 0 15 17 3 0 0 0 

3.K 2 2 2 2 0 0 0 0 

3.S 0 0 7 8 1 0 0 0 

3.M 0 0 1 4 3 0 0 0 

3.U 0 0 1 1 0 0 0 0 

3.Z 0 0 1 1 0 0 0 0 

4.E 3 2 22 23 0 0 0 0 

4.F 0 1 14 17 4 0 0 0 

4.S 0 0 19 21 2 0 0 0 

        

        

        

     

 



 

9 
 

6. Výsledky vzdělávání žáků  

 

6.1Výsledky maturitních zkoušek 

Třída S vyznamenáním        Prospěli    Neprospěli Nepřipuštěni 

4.E 2 17 6 0 

4.F 2 13 3 0 

4.S 0 16 3 0 

 

 

6.2 Výsledky závěrečných zkoušek  

Třída  S vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nepřipuštěni 

3.A 3 10 0 0 

3.B 2 13 0 0 

3.C 2 14 0 0 

3.H 0 13 4 0 

3.K 1 6 0 0 

3.U 0 3 0 0 

3.Z 0 1 0 0 

2.R 1 0 0 0 

 

 

6.3 Výchovná opatření 

Pochvala ředitele 32 

Pochvala třídního učitele 4 5 

Podmíněné vyloučení  7 

Důtka ředitele 19 

Důtka třídního učitele 45 

Snížený stupeň z chování „2“ 14 

Snížený stupeň z chování „3“ 17 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Ve spolupráci s metodikem prevence byly realizovány přednášky k problémovému tématu 

šikany, projevů diskriminace, nepřátelství nebo násilí a jiných negativních jevů ve škole. 

Z důvodu nařízené karantény se některé nemohly realizovat. 



 

10 
 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byly poskytovány konzultace a pomoc při 

vyhledávání vhodných stylů učení a pomůcek ve spolupráci se speciálním pedagogem 

a výchovným poradcem.  

Průběžně byla kontrolovaná schránka důvěry a řešeny problémy, na které měli studenti možnost 

anonymně upozornit. 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    

  
V průběhu školního roku se pedagogičtí pracovníci vzdělávali dle plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, dle zákona o pedagogických pracovnících. 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikováni.    

Pedagogičtí pracovnici se vzdělávali v rámci projektu Výzva 35 – Šablony, která skončila 

30.  6. 2019 a současně jsme se zapojili do Výzvy 65. 

 

    8.1 Souhrn dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků   

 

Termín         Oblast vzdělávání                                       Počet účastníků 

Září     

 APIV - společné vzdělávání                                            8 

Říjen 

              APIV - společné vzdělávání                                          8 

                     Začínající učitel                                                                      3 

                     Dějepis                                                                          2                          

Listopad: 

                  Cizí jazyky                                                              2      

                  Manipulace v jednání                                              1  

                  Etická výchova                                                        3 

                   Cizí jazyky                                                                                                             1  

 Manipulace v jednání                                                                                   1  

 Školení pekařů – chlazení a mražení, slady 2  

 



 

11 
 

 

Leden           

 Právní minimum pro učitele SŠ 2 

Únor   

 Cizí jazyky                                                             1  

 

9. Prezentace školy na veřejnosti  
 

Září  

  Den Zlínského kraje 

Chovatelský den Hřebčín Napajedla 

Říjen              

  Náborový den Holešov 

Listopad         

  Setkání žáků oboru prodavač se zástupci firmy Ahold v Praze  

  Projektový den ke 30. výročí sametové revoluce 

                      Přehlídka škol Kroměříž    

                      Náborový den Bystřice pod Hostýnem   

Prosinec   

  Vánoční krmení koní 

  Dobročinný bazárek 

                      Den otevřených dveří 

  Vánoční jarmark 

Únor  

                     Příprava italského  degustačního menu 

Ples školy 

           Kroměřížská koktejlová soutěž 

 

Březen  

 Veletrh stavebnictví Therm, domov a zahrada 

 

 

 



 

12 
 

 

Setkání českých a maďarských partnerských měst  

Dne 5. září 2019 se v Budapešti na českém velvyslanectví uskutečnilo setkání představitelů 

českých a maďarských měst. Součástí tohoto setkání byl seminář, kterého se účastnil i premiér 

ČR Andrej Babiš.  Jedním se spoluorganizátorů byl Zlínský kraj zastoupený hejtmanem Jiřím 

Čunkem a radním Janem Pijáčkem. Naše škola zde zajišťovala banket a raut pro účastníky 

tohoto setkání. Střední školu hotelovou a služeb Kroměříž rovněž prezentovaly žákyně 

v carvingu – vyřezávání do ovoce a zeleniny a zdobení perníků.  

 

 

Obrázek 1 Slavnostní banket, velvyslanectví v Budapešti 

 

Reprezentační ples SŠHS Kroměříž 

Dne 28. února 2020 se uskutečnil každoroční reprezentační ples Střední školy hotelové a služeb, 

který se nesl v tématu Cesta kolem světa. K poslechu a tanci hrála kapela Los Playboys. 

Program plesu zajistili maturanti, kteří si pro hosty připravili vystoupení mažoretek Reliké 

z Kostelan, Ohnivou show a UV show Akáda.  

Raut s bohatým výběrem teplých pokrmů a výrobků studené kuchyně, se postarali pedagogičtí 

pracovníci hotelové školy pod vedením Bc. Ludmily Krčmové, Mgr. Stanislava Vaňka 

a kuchaře pana Lukáše Vančury. Garantem plesu byla paní Mgr. Andrea Mišurcová, dále se na 

přípravě plesu podíleli paní Renata Honzírková, Ing. Jana Vaňková, Bc. Miroslava Zaviačičová. 

Tato společenská akce je praktickou maturitou žáků oboru hotelnictví a cestovní ruch. 



 

13 
 

 
Obrázek 2 Žáci maturitního oboru s garantkou akce 

        

     8.1 Soutěže  

03. 12.   Školní kolo olympiády v českém jazyce 

03. 12.  Ekonomická olympiáda 

12. 12.  Vánoční klávesnice – psaní všemi deseti 

19. 12.  Vánoční florbalový turnaj 

14.-15.1. Moravský pohár   

17. 01.   Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 

20. 01.    Okresní kolo olympiády v českém jazyce 

22. 01.   Školní kolo olympiády v ruském jazyce 

29. 01.  O Priessnitzův dortík 

04. 02.   Školní kolo olympiády v německém jazyce 

05. 02.  Ekonomická olympiáda 

06. 02.    Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

12. 02.  Kroměřížská koktejlová soutěž 21. ročník  

20.02.    Turnaj v badmintonu 

 

    8.2 Kurzy pořádané pro žáky 

04. - 05. 12. Kurz carvingu 

16. - 17. 12. Baristický kurz 

13. – 14. 01. Kurz carvingu pokračovací 

03. 02.             Kurz teatender 

 

 

 



 

14 
 

 

Kurz carvingu 

Ve dnech 4. a 5. prosince 2019 se na naší škole konal, jako každý rok, certifikovaný kurz 

CARVINGOVÉ AKADEMIE pod vedením lektora pana Luďka Procházky. Dva dny žáci 

tvořili jednoduché zeleninové a ovocné ozdoby. Základní kurz všichni zvládli. Pan lektor 

absolventům kurzu  předal účastnický list a knihu „Čarujeme se zeleninou“. Všichni se již těší 

na setkání s panem lektorem v pokračovacím kurzu. 

 

                     

                          Obrázek 4 Ukázka prací žáků 

 

 

                                       

Pokračovací kurz carvingu 

Ve dnech 13. a 14. ledna 2020 se na naší škole konal POKRAČOVACÍ KURZ CARVINGOVÉ 

AKADEMIE pod vedením pana Luďka Procházky vítěze Světové kuchařské olympiády IKA 

v kategorii kuchařské artistiky. Dva dny žáci  naší školy vyřezávali květy a ozdoby na vodních 

melounech, tvořili květy a lístky z ovoce a ze zeleniny. Pod vedením lektora se také učili 

sestavovat dekorace z ovoce a zeleniny.   

 

 

 

 

Obrázek 3 Lektor kurzu se žáky 



 

15 
 

10. Hospodaření školy 
 

Údaje o hospodaření k 31. 12. 2019  

  
Náklady Kč  Výnosy Kč  

Hlavní činnost  92 009 701,23 92 023 315,08  

Doplňková činnost    8 375 800,98   8 381 356,30 

 

 

Zisk v hlavní činnosti představoval 13 613,85 Kč, v doplňkové činnosti 5 555,32 Kč. Celkem 

byl hospodářský výsledek ziskový ve výši 19 169,17 Kč.  

V rámci schválení Zprávy o hospodaření školy Radou zlínského kraje byl zisk převeden 

do rezervního fondu.  

V roce 2019 bylo ze státního rozpočtu poskytnuto celkem 67 208 261 Kč na platy 

pedagogických, nepedagogických pracovníků, OON a ostatní neinvestiční výdaje dále jen 

„ONIV“. Prostředky byly vyčerpány v celkové výši 65 179 318 Kč.  

 

Paragraf 
Mzdové 

prostředky 

v tom 
Odvody ONIV   NIV celkem 

Limit počtu 

zaměstnanců 

Platy OON 

§ 3122 

SOŠ 
20 825 934 20 425 037 400 897 6 666 504 1 696 002 29 188 440 X 

§ 3123 

SOU a U 
12 402 082 11 776 068 626 014 4 089 971 452 634 16 944 687 X 

§ 3124 

Spec. SŠ 
4 887 478 4 852 182 35 296 1 636 293 171 719 6 695 490 X 

§ 3141 

Stravování 
3 215 216 3 203 556 11 660 1 047 245  89 134 4 351 595 X 

§ 3147 

DM 
5 853 725 5 849 065 4 660 1 970 519 174 862 7 999 106 X 

Celkem 47 184 435 46 105 908 1 078 527 15 410 532 2 584 351 65 179 318  

 

 

 

 

 



 

16 
 

10.1 ONIV provozní 

Zřizovatelem byl poskytnut příspěvek na provoz v celkové výši 10 326 000 Kč.  

 

Náklady na energii 4 431 080 

Spotřeba materiálu 742 204 

Opravy a revize 334 889 

Prostředky na platy 59 155 

Ostatní služby  821 679 

Pořízení dlouhodobého 

drobného majetku 
13 056 

Odpisy dlouhodobého 

majetku 
3 923 937 

Celkem 10 326 000 

 

11.  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Projekt DofE  

The Duke of Edinburgh’s Award - Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu. Jedná se o přípravu 

a vedení studentů v programu pro mládež.  25. října přebralo pět žáků bronzovou cenu DofE. 

                                                                                                                                                                          

Edison  

(Education. Drive. Internacionality. Students. Opportunity. Network.) 

Projekt EDISON spojuje mladé lidi odlišných kultur a národností, aby se seznámili se zvyky, 

tradicemi a situací v jiných zemích. Projekt zaštiťuje organizacet AIESEC a má záštitu MŠMT.   

Naše škola se znovu zapojila do osvědčeného projektu Edison. V měsíci únoru po dobu jednoho 

týdne vstupovali do hodin stážisti z Taiwanu a Indonesie. Seznamovali studenty s kulturou 

jejich zemí. Prezentace probíhaly v angličtině. Společně jsme navštívili Arcibiskupský zámek 

Kroměříž, zorganizovali jsme turnaj v bowlingu na sportovním centru Paráda. Patronem tohoto 

projektu byl Mgr. Zdeněk Král. 

 



 

17 
 

 

Obrázek 5 Žáci školy se studenty projektu Erasmus 

 

Projekt Erasmus+ K2 „Walking in the shoes of others“ 

Naše škola se aktivně zapojila do projektu zaměřeného na sociální inkluzi ́ Walking in the shoes 

of others´. Na začátku listopadu 2019 jsme se stali organizátory 4. mezinárodního projektového 

setkání. Našimi hosty byli vyučující a studenti z Británie, Chorvatska, Itálie, Portugalska, 

a Rumunska.  

Projektové setkání bylo ve znamení tématu ´Evropa a já´- poznatky a zkušenosti, které jako 

Evropané sdílíme, a naopak národní charakteristiky a kultura, které činí každou zemi 

jedinečnou a neopakovatelnou. Součástí programu byly workshopy, výuka angličtiny, společné 

vaření typických pokrmů každé země a pak následná ochutnávka, odborné exkurze a přednášky, 

poznávání krás Kroměříže.  

Program zahrnoval také návštěvu terezínského ghetta jako negativní příklad sociální exkluze, 

ale také netradiční prohlídku hlavního města v rámci sociálního podniku Pragulic, který 

umožňuje zájemcům z řad veřejnosti poznat a zažít svět lidí bez domova, a tím mění zažité 

stereotypy týkající se oblasti bezdomovectví. 

Další projektová setkání byla naplánována v roce 2020 v březnu v Portugalsku a v květnu ve 

Velké Británii.  Bohužel nebylo možné je uskutečnit z důvodu šířící se nákazy viru Covid-19. 

Projekt měl podle plánu končit v srpnu 2020, ale koordinátor požádal o prodloužení o dalších 

6 měsíců. 



 

18 
 

 

Obrázek 6 Koordinátoři projektu s učiteli jednotlivých zemí 

              

 

Obrázek 7 Žáci, kteří se účastnili projektu při návštěvě Prahy 

     

Projekt Přesmosty 

Žáci 3. ročníků SŠHS Kroměříž oborů E  se v průběhu školního 2019/20 zúčastnili projektu 

„PŘESMOSTY ke společnému vzdělávání“, CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004848, v rámci Operačního 

programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání 

Projekt byl zaměřen na podporu žáků se SVP na středních školách při vstupu na trh práce 

formou programu PŘESKROK.  



 

19 
 

Ve třech celodenních aktivitách proběhl pro zúčastněné trénink rozvíjení pracovních 

a sociálních dovedností potřebných pro přechod žáků ze školního prostředí, do prostředí 

pracovního. Program jednotlivých setkání se odvíjel od cílů, v prvním setkání byl kladen důraz 

na seznámení, vytvoření pravidel spolupráce a nastavení bezpečného prostředí pro každého 

člena skupiny, v dalších aktivitách byly zařazeny aktivity směřující k hledání a uvědomění 

vlastních schopností a silných stránek a podpoře “měkkých dovedností”, a to sociálních 

dovedností, nácvik interakcí v osobním jednání, nácvik telefonické či elektronické komunikace, 

specifika jednání s úřady, zaměstnavateli, kolegy, zákazníky, aktivity, které mají pomoci 

žákům a studentům ujasnit si vlastní kariérní cíle a porozumět světu práce, dovednost hovořit 

sám za sebe, obhájit svá práva, zajistit si své osobní záležitosti, politika zaměstnanosti, 

kariérové poradenství.  

Dovednosti získané v projektu žáci mohli využít při ukončování studia, při vstupu na trh práce, 

ale také v osobním, např. rodinném životě.   

 

12. Spolupráce se sociálními partnery a asociacemi 

 

Škola je členem  profesních  organizací, jako je Asociace hotelů a restaurací ČR,   Podnikatelský 

svaz pekařů a cukrářů  ČR,  Asociace  kuchařů   a  cukrářů ČR, Česká barmanská asociace. 

 

Spolupracujeme s ČJF – Českou jezdeckou federací Zlínská oblast. 

Jezdecký oddíl při SŠHS registrační číslo ML 0011 – jezdecký oddíl zaregistrován u České 

jezdecké federace od roku 1994, od 3. 12. 2005 ZO- ČJF předseda Ing. Josef Balaštík. 

 

Spolupráce s Agrární komorou Kroměříž na zajištění Zemědělské výstavy Kroměříž 2019. 

   

SP výroba s.r.o., Kotojedská 2588, 767 01 Kroměříž. 

 

AHOLD Czech Republic, a.s.; prodejna Albert Hypermarket, Kotojedská 545/17, 767 01 

Kroměříž. 

TESCO Stores Czech a.s.,; prodejna TESCO hypermarket, Velehradská 3254/105, 767 01 

Kroměříž. 

Lázně Luhačovice a.s.; Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice 



 

20 
 

Hotel VEGA s.r.o., Pozlovice 99, 763026 Pozlovice 

SYGNUM s.r.o., Moravní 1636, 765 02 Otrokovice 

Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o., Dolní 115, 763 62 Tlumačov 

Octárna s.r.o.; Tovačovského 318, 767 01 Kroměříž 

RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice 

KROMEXIM Products, Hulínská 2383, 767 01 Kroměříž 

13.  Zahraniční praxe a výjezdy žáků     

  
Ve školním roce 2019/2020 byly zorganizovány zahraniční stáže a praxe pro cca 30 žáků do  

SRN a Španělska. 

Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci nakonec vyjelo pouze 5 žáků do SRN. 

 

13.1 Družební vztahy se zahraničními subjekty 

Škola udržovala družební spolupráci se školami a subjekty v rámci EU.  

Stále byly udržovány kontakty s hotelovou školou v italském Bardolinu a hotelovou školou 

v polské Wodzislavi. Nadále jsme pokračovali ve spolupráci se školou v Portugalsku – Escola 

Profissional Agrícola S. Bento ve městě Santo Tirso. 

 

14. Domov mládeže  

 
Hlavním účelem Domova mládeže je: 

• poskytovat žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování 

• poskytovat výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost 

středních a vyšších odborných škol 

• vést žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových 

činností 

• zabezpečit stravování žákům a studentům 



 

21 
 

Domov mládeže pracuje podle Školního vzdělávacího programu dle zákona č. 561/2004 Sb., § 

5 odst. 2 a 3 o předškolním zařízení, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § 2 

vyhlášky č. 108/ 2005 Sb.; povinný dokument. ŠVP byl vytvořen za společné účasti 

pedagogických pracovníků domova mládeže. Je rozpracován podle metodiky: „Kroky 

vytváření školního vzdělávacího programu pro domov mládeže“, vydané NIDV v roce 2008, 

autor Bedřich Hájek. 

Celková ubytovací kapacita domova mládeže je 635 lůžek. 

Domov mládeže sídlí na ul. Pavlákova 3942, kde je ubytovací kapacita a školní jídelna. Sídlí 

zde i vedení domova mládeže – vedoucí vychovatelka. Pro ubytování žáků a studentů se 

využívalo 2, 3, 4, 5, 6 a ½ 7 podlaží. Volná část kapacity na 1. a 8. podlaží se využila pro 

ubytování doplňkové činnosti. Druhou část 7. patra využívala Střední odborná škola sv. Jana 

Boska pro ubytování svých studentů. 

Měsíční úplata za ubytování na osobu činí 1.500 Kč ve dvoulůžkovém pokoji, plně obsazeném. 

Měsíční úplata za ubytování na osobu činí 1.350 Kč ve třílůžkovém pokoji, plně obsazeném.  

V Domově mládeže pracovalo celkem 11 vychovatelů, 1 asistent pedagoga /v nočních 

hodinách/ a od září 2019 do srpna 2020 školní psycholog. Pozice školního psychologa byla 

hrazena z Výzvy č.02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ II  OP VVV. Úvazek byl ve výši 0,5 na 

jeden měsíc. 

 

Jedna z vychovatelek plnila funkci metodika prevence, která se podílela na tvorbě Minimálního 

preventivního programu DM. Součástí programu je příloha plánovaných preventivních akcí 

a zájmových činností. 

Ubytovaní žáci měli možnost využívat veškeré vybavení domova mládeže, společenské 

místnosti s klavírem, domácím kinem, herní konzolí Xbox a stolním tenisem, dále knihovnu, 

keramickou a výtvarnou dílnu. V odpoledních hodinách bylo možné využívat tělocvičnu a 

posilovnu. Z Výzvy č.02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ II OP VVV byl od září 2019 

realizován Klub pro žáky DM – Filmový klub. 

Vychovatelé dbali na dodržování bezpečnostních a požárních předpisů, spolupracují s Domovní 

radou, rodiči, učiteli a vedením škol. 

Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

Lůžková kapacita 635 

2 a 3 lůžkové pokoje 220 

 



 

22 
 

Počty ubytovaných žáků a studentů podle typu škol (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 

 Počet 

celkem 

Z toho se 

zdrav. nevýh. 

dle §16 odst. 

9 ŠZ 

Ze škol 

zřízených 

dle 

dle §16 

odst. 9 ŠZ 

Z toho ze škol 

pro žáky 

s těžkým 

postižením 

Dívky 

Ubytovaní 

žáci a 

studenti 

úhrnem 

355 3 0 0 305 

Žáci 

středních 

škol 

300 3 0  0 262 

Žáci 

konzervatoří 

36 0  0  0 26 

Studenti 

VOŠ 

19  0 0  0 17 

Ubyt. dívky 305      

 

 

Statistika ubytovaných žáků podle škol (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 

 ŠKOLA POČET % 

Střední škola hotelová a služeb 85 23,9 % 

Centrum odborné přípravy technické 11 3,1 ‚% 

Střední průmyslová škola mlékárenská 22 6,2 % 

Střední pedagogická škola 113 32 % 

Tauferova SOŠ veterinární 49 13,8 % 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského 36 10,1 % 

Střední zdravotnická škola 15 4,2 % 

Obchodní akademie 5 1,4 % 

Vyšší odborná škola potravinářská 3 0,8 % 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální 16 4,5 % 

CELKEM 355 100 % 

 



 

23 
 

Výchovné skupiny (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 Počet skupiny Počet žáků či studentů 

CELKEM 11 355 

 

Výchovná opatření  

Výchovná 

skupina 

Kázeňská 

opatření 
počet Důvod 

A2 Důtka ředitelky 

SŠHS 
1 Požití alkoholu na DM 

 Důtka ředitelky 

SŠHS 
1 Kouření v prostorách DM 

B2 Důtka ředitelky 

SŠHS 
2 Požití alkoholu na DM 

B3 Ústní výtka 

vychovatelky 
2 

Pozdní nedělní příjezd na DM a neohlášení se 

vychovatelce 

B4 
Pochvala vedoucí 

vychovatelky 
2 

Práce v Domovní radě, organizování 

kulturních akcí DM /po celou dobu 4letého 

pobytu/ 

B5 Důtka ředitelky 

SŠHS 
1 Požití alkoholu na DM 

 Důtka ředitelky 

SŠHS 
2 Kouření v prostorách DM 

 Ústní výtka 

vychovatelky 
1 Opakované nedodržování nočního klidu 

B6 Důtka ředitelky 

SŠHS 
3 Požití alkoholu na DM 

A7 Důtka ředitelky 

SŠHS 
2 Požití alkoholu na DM 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků DM  

Vzdělávání pedagogických pracovníků bylo realizováno z Výzvy č.02_18_065 Šablony pro 

SŠ a VOŠ II OP VVV. Cílem bylo podpořit profesní růst pedagogických pracovníků pomocí 

průběžného vzdělávání. Kurzy byly akreditované v systému DVPP. 

 

 



 

24 
 

Termín Téma Pořadatel - lektor Počet účastníků 

28. 8. - 30. 8. 2019 Tělo Olomouc UP v Olomouci, 

FTK 

3 

24. 10. 2019 Stres a syndrom 

vyhoření 

Mgr. J. Špulířová 

PaedDr. et Mgr. 

Věra Facová 

3 

26. 11. 2019 Nebojte se etické 

výchovy 

Etická výchova, 

o.p.s. 

Mgr. Petr Vaněk, 

Mgr. Petra Burdová 

2 

2. 12. 2019 Ohrožené dítě a jeho 

včasná detekce ve 

školním prostředí 

NIDV Zlín 

PhDr. Jan Svoboda 

11 

24. 1. 2020 Inkluze, rizikové 

chování dětí a 

mládeže 

NIDV Zlín 

PhDr. Jan Svoboda 

9 

10. 6. 2020 Úvod do osobnostně 

sociálního rozvoje 

pedagog. pracovníků  

NPI ČR 

Mgr. Jiří Halda 

10 

19. 6. 2020 Profesní komunikace 

pro pedagogogickou 

praxi 

Mgr. J. Špulířová 

PaedDr. et Mgr. 

Věra Facová 

2 

 

 

Závěr 

Školní rok 2019/2020 byl jiný než školní roky, na které jsme byli doposud zvyklí. Výuka ve 

školách byla ovlivněna epidemiologickou situací COVID-19, kdy se v měsíci březnu  uzavřely 

školy a výuka začala probíhat distančně. Tento způsob výuky na středních školách není běžný 

a všichni pedagogové a žáci se s touto neobvyklou situací museli vypořádat. Vzdělávání začalo 

probíhat ve větší míře s využitím informačních technologií. Pokud žáci měli s touto formou 

problém, hledali jsme náhradní řešení, aby nepříznivá situace měla co nejmenší dopad na jejich 

vzdělávání. Po částečném uvolnění nařízení Vlády ČR jsme začali s osobní přípravou žáků na 

maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky učebních oborů. Ministerstvo školství upravilo termíny 

a podmínky zkoušek. U oborů, kde probíhá praktické vyučování, nemohli žáci dosáhnout 

takového procvičení svých odborných dovedností jako při běžné výuce. Při praktické výuce je 

nenahraditelná role učitele odborného výcviku.  

Škola je zapojena v projektech Erasmus +, kde mají žáci možnost poznávat kulturu a vzdělávání 

v zahraničí. Učitelé a vychovatelé domova mládeže jsou zapojeni do Výzvy 65, jejímž hlavním 

cílem je podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů. 



 

25 
 

I přes nepříznivou situaci  v tomto školním roce žáci vycestovali do zahraničí na odborné praxe 

k našim zahraničním sociálním partnerům. Tyto praxe jsou pro žáky velmi přínosné z hlediska 

odborného i jazykového. 

V období letních prázdnin jsme za finanční podpory zřizovatele, Zlínského kraje, uskutečnili 

velkou investiční akci, výměnu podlah ve škole na Pavlákove ulici. 

Poděkování patří všem sociálním partnerům, kteří s námi spolupracují při zajišťování odborné 

praxe žáků a umožňují výuku na svých pracovištích. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za zodpovědný přístup k plnění 

pracovních úkolů v této neobvyklé době. Přeji nám všem, aby nadcházející školní rok byl 

vzhledem k epidemiologické situaci pozitivnější. 

 

Mgr. Ivana Hašová 

 

 

 

 

 

 

V Kroměříži dne 1. října 2020                  Mgr. Ivana Hašová   

                                                                   ředitelka školy  

  

  

Schváleno školskou radou Střední školy hotelové a služeb Kroměříž dne 13. října 2020 

 

 

 

 
 


